通告

日期： 2016年10月25日

受文者： 總會持有權柄人員；區域七十員；支聯會、
傳道部及區會會長；主教及分會會長；
支聯會及支會議會成員

發文者： 聖職及家庭執行議會（801-240-2134）

主旨： 施助受同性吸引的人

個人、家庭和支會議會現在可以取得下列有關同性吸引的最新資源：

•   在LDS.org福音主題中的「同性吸引」條目（見附件）

•   教會的教導（見附件）

•   常見問題（見附件）

•   Mormonandgay.lds.org網站提供英文資料

•    施助資源（ministering.lds.org）有10種語言版本，經由 LDS.org的
「領袖及文書資源」提供給支會和支聯會議會的成員

可在支聯會或支會議會中溫習這些資源。

Notice, 25 October 2016: Ministering to People with Same-Sex Attraction 譯文。Chinese。 14413 265

同性吸引
2016年10月25日

福音主題，topics.lds.org：

同性吸引是指在情緒、身體或性方面受同性別者的吸引。每個人受同性吸引的經驗不盡相

同。有些人可能覺得只受同性吸引，有些人則可能覺得同時受兩性吸引。

教會對同性吸引和同性戀行為是有區分的。受同性吸引的人，或自認為男同性戀、女同性

戀或雙性戀的人，仍然可以與神訂立聖約和遵守聖約，並能充分、配稱地參加教會活動。

自認為男同性戀、女同性戀或雙性戀，或者正受到同性吸引，都不是罪，也不會被禁止參

加教會活動、擔任事工或是前往聖殿。

性純潔在神為我們制定的幸福計劃中是重要的部分。性關係是保留給締結婚姻且承諾完

全彼此忠貞的一男一女。未婚的男女或同性間的性關係，都違反我們天父最重要的律法之

一，阻礙了我們的永恆進步。違反貞潔律法的人，不論性傾向為何，都可經由悔改與神和

好。身為基督的信徒，我們抵制不道德的行為，並努力變得像祂一樣。我們尋求聖靈的指

引和救主的幫助，祂知道如何在我們受誘惑時搭救我們（見哥林多前書10：13；教約62：
1）。我們若屈服於性的誘惑，違反貞潔律法，還是可以悔改，獲得寬恕，並在教會中恢
復完全的交誼。

我們可能無法確切知道為什麼有些人被同性吸引，但對一些人來說，這是項複雜的事實，

也是塵世經驗的一部分。救主耶穌基督完全了解我們在世上經歷的每一項挑戰，我們可以

從祂那裡得到安慰、喜樂、希望和指引（見阿爾瑪書7：11-12）。無論生活中可能面臨哪
些挑戰，我們都是神的兒女，都應該彼此用愛心和同情心相待（羅馬書8：16-17）。如
果我們營造一個互相支持的環境，培養彼此間的仁愛和同理心，有著共同的觀點和信仰，

就會從中受益。

教會提供以下資源，協助個人和家庭遵行圓滿福音，並在塵世生命中的同性吸引方面尋求

聖靈指引：「教會的教導」、「常見問題」和mormonandgay.lds.org（僅有英文版）。

教會的教導
2016年10月25日

出自mormonandgay.lds.org。

神愛祂所有的兒女

沒有什麼比神願意犧牲祂的兒子，好讓我們——祂的兒女——可以克服死亡並獲得永生，

更能充分展現出祂無遠弗屆的愛。「神愛世人，甚至將他的獨生子賜給他們，叫一切信他

的，不致滅亡，反得永生」（約翰福音3：16）。也沒有什麼比耶穌基督願意獻出生命，
為全人類贖罪，彌補一切的痛苦和不義，為所有的人打開死亡的枷鎖，更能表達祂的愛
（見阿爾瑪書7：11-13）。「人為朋友捨命，人的愛心沒有比這個大的。」（約翰福音
15：13）

迪特‧鄔希鐸會長在2009年10月的總會大會演講中，描述了神的愛：

「神不看人的外在。我相信祂一點也不在乎我們住的是城堡或農舍，我們的美醜，或我們

的名氣聲望。我們雖不完全，但神卻以完全的愛來愛我們。我們雖不完美，但天父對我們

的愛卻是完美的。我們雖感到迷失，失去指引，但神卻將我們緊緊地擁入祂的愛中。

「祂愛我們，是因為祂充滿著無法衡量的聖潔之愛，難以形容。我們對神之所以重要，並

不是因為我們在世上的資歷，而是因為我們是祂的兒女。祂愛祂每一位子女。」（「神的

愛」，2009年10月總會大會）

神愛我們每一個人。祂愛各種宗教信仰的人，也愛沒有任何信仰的人；祂愛那些受苦的

人；祂愛富人，也愛窮人；祂愛每個種族和文化的人、已婚或單身的人、受同性吸引的

人，或自認為男同性戀、女同性戀或雙性戀的人。神期望我們效法祂的榜樣。

我們受到命令要愛神和彼此相愛

「你要盡心、盡性、盡意愛主——你的神。這是誡命中的第一，且是最大的。其次也相

倣，就是要愛人如己。」（馬太福音22：37-39）

「你們要彼此相愛，像我愛你們一樣，這就是我的命令。」（約翰福音15：12）

我們藉著遵守神的誡命（見約翰福音14：15）和彼此相愛（見約翰福音13：34）來表達
對祂的愛。如果你有家人或朋友受同性吸引，或自認為同性戀，你要愛他們。亨利‧艾寧

會長表示：

「如果你們想接近某個你們心愛但又不和你們在一起的人，你們都知道該怎麼做，你們會

找機會和他們說話，傾聽他們，想辦法彼此服務。你們常常這樣做，假以時日，你們的感

情就會越來越深厚。如果有一段時間很少說話，很少傾聽，也很少服務，感情就會變得淡

薄。神是完全且無所不能的，你我不過是平凡之軀。祂是我們的天父，祂愛我們，祂給我

們同樣的機會來接近祂，就像接近一個親愛的朋友。你們可以用相似的方式來說話、傾聽

及服務。」（參閱「更接近神」，1991年7月，聖徒之聲，第61頁）

你們藉著愛人和為人服務來表達對神的愛。「看啊，我告訴你們這些事是要你們學習到智

慧，使你們知道，你們為同胞服務時，只是在為你們的神服務而已。」（摩賽亞書2：17）

「彼此相愛」是什麼意思?愛是關心，愛是傾聽，愛是包容，愛是鼓舞。人之所以為人，
正是因為我們有愛，我們是神的兒女，而「神是愛。」（約翰一書4：8）救主在最後的晚
餐重申：「你們若有彼此相愛的心，眾人因此就認出你們是我的門徒了。」（約翰福音

13：35）

彼此相愛這條誡命，包括愛那些跟我們看法不同的人。就像達林‧鄔克司長老所說明的：

「人生中有太多的人際關係和情況，讓我們必須忍受差異。在至關緊要的議題上，我們

不應該否定或背棄自己在這些差異上的立場，不過身為基督的信徒，我們應與價值觀不

同，或不接受根據價值觀而來之教導的人，和平相處。我們透過先知的啟示認識了父的

救恩計劃；這計劃讓我們來到塵世，可以在世上遵守祂的誡命。這些誡命包括要像祂愛

我們那樣，去愛與我們的文化及信仰不同的鄰人。正如摩爾門經的一位先知所教導的，

我們必須懷著『對神和對所有人的愛』（尼腓二書31：20），努力前進。」（「愛人和容忍
差異」，2014年10月總會大會）

神聖的愛不縱容罪——「因為我，主，不能以最小程度的寬容看待罪惡」，卻極為願意寬

恕——「然而，凡悔改並遵行主誡命的，必蒙寬恕」（教約1：31-32）。同樣地，我們在
遵行和護衛神的誡命時不該退讓，要完全反映神的愛，也必須全然坦誠地彼此相愛，不讓

任何人感到被遺棄或孤單絕望。

救主完全了解我們遭遇的一切困境

「我們如今彷彿對著鏡子觀看，模糊不清，到那時就要面對面了。我如今所知道的有限，

到那時就全知道，如同主知道我一樣。」（哥林多前書13：12）

世人的理解有限。我們可以像尼腓一樣宣告，我們「知道祂愛祂的兒女；不過，我〔們〕

不明白所有事情的意義。」（尼腓一書11：17）

我們為個人的人生旅程尋求答案和方向時，可以信賴神，信賴耶穌基督的贖罪犧牲所蘊含

的力量。耶穌基督承擔世人的罪，同時也體驗了每個人可能遭遇的一切痛苦和苦難：

「祂必到各處去，受盡各種痛苦、折磨、試探，以應驗祂要承擔人民痛苦、疾病的預言。」

（阿爾瑪書7：11）

同性吸引的感覺不是罪，我們可以選擇如何回應

教會對於同性吸引的成因並沒有特定的立場。達林‧鄔克司長老在2006年說道：

「教會在任何感受或傾向的成因上沒有特定的立場，包括那些與同性的吸引。」（達林‧

鄔克司老和蘭斯‧韋曼長老於2006年的訪談：「同性吸引」）

同性吸引的感覺不是罪。羅素‧培勒長老說道：

「讓我們清楚地說：耶穌基督後期聖徒教會相信『同性吸引的經驗對許多人來說是一項

複雜的事實』。『吸引』本身並不是罪，但追求同性關係就是罪。即使受同性吸引不是

來自個人的選擇，但他們的確可選擇回應的方式。教會以愛心和理解來協助神所有的兒

女，包括〔那些受同性吸引的人〕。」（「主現在就需要你！」，2015年9月，利阿賀
拿，第15頁）

同性吸引並不是罪，但會是一項挑戰。一個人可能並未選擇要有這些感覺，但是可以承諾

遵守神的誡命。父母應當選擇去愛並接納受同性吸引或自認為同性戀的兒女。教會成員

聚在一起時，應營造成一個任何人來都歡迎的群體。

「祂邀請所有的人都歸向祂，嘗受祂的良善；凡來就祂的，⋯⋯祂都不拒絕，⋯⋯對神而

言都是一樣的。」（尼腓二書26：33）

遵行神律法的人能充分參加教會活動

「我真看出神是不偏待人。」（使徒行傳10：34）

神應許只要我們服從祂的律法，就會享有永恆的快樂，而祂總是信守承諾。受同性吸引或

自認為同性戀的人，確實也同樣地可以訂立並遵守對神的承諾。他們可以走在祂的光中，

也可以充分參加教會活動。

「成員若感覺受同性吸引，但未涉及任何同性戀行為，則領袖應對他們遵行貞潔律法和

控制不義思想的決心給予以支持和鼓勵。這些成員可以接受教會召喚。如果他們配稱並

在其他各方面皆符合資格，他們也可以持有聖殿推薦書和接受聖殿教儀。」（指導手冊

第二冊：管理教會 21.4.6）

戈登‧興格萊會長說：

「我們愛他們，因他們是神的兒女。他們可能有某些強烈難以控制的傾向。大部分的人

在不同的情形下，會有某些傾向，如果他們不順著這些傾向行事，他們仍可以像本教會

其他成員那樣繼續進步。如果他們違反貞潔律法和本教會的道德標準，那麼他們就要和

其他人一樣接受本教會的紀律。」（參閱「人們對我們有何疑問?」，1998年10月總會
大會）

不論處境如何，每個人都可以在當下對主的偉業有所貢獻，而且可以預期他們的忠信將

在今生及來生蒙得同樣的祝福，這是神給任何同樣忠信者的應許。陶德‧克理斯多長老

表示：

「每個人都蒙得神的恩賜，有自己的才能，在各自的世代都能貢獻一己之力推展神的計

劃。很多美好、必要的事情——有時候只是目前所需要的——都可以在不太理想的情

況下達成。你們有許多人都在盡力而為。你們在背負今生的重擔下，挺身護衛神為祂兒

女的超升所制定的計劃時，我們隨時準備好支持你們。我們懷著信心作證，耶穌基督

的贖罪已經預料到，最後，祂會補償歸向祂的人被剝奪和所損失的一切。沒有人命中

注定無法完全接受天父要賜給祂兒女的一切。」（參閱「人為何該結婚，組成家庭」，
2015年4月總會大會）

貞潔律法適用於神的每一個兒女

性純潔在神為我們制定的幸福計劃中是重要的部分。總會會長團和十二使徒定額組宣告：

「神賜給亞當與夏娃的第一條誡命，與他們夫妻為人父母的潛能有關。我們宣告，神要

祂兒女生養眾多、遍滿地面的誡命，至今仍有效。我們進一步宣告，神已命令只有合法

結婚、成為夫妻的男女，才能運用此神聖的生育能力。」（「家庭：致全世界文告」）

沒有結婚的男女或同性間發生的性關係，都是有罪的行為，違反我們天父最重要的律法

之一，阻礙我們的永恆進步。

「主的貞潔律法禁絕合法婚姻以外的性關係，並且要求對婚姻忠誠。性關係只有在合法結

為夫妻的一男一女之間才是正當的。通姦、姦淫、男女同性戀關係，以及其他各種不聖

潔、不自然或不潔淨的行為都是有罪的。」（指導手冊第二冊：管理教會 21.4.5）

違反貞潔律法的人，不分性傾向，可經由悔改與神和好。

「不可姦淫；姦淫而不悔改者，必被逐出。但是姦淫而全心悔改，並離棄姦淫不再犯的，

你要寬恕他。」（教義和聖約42：24-25）

常見問題
2016年10月25日

出自mormonandgay.lds.org。

為什麼使用「同性吸引」一詞? 為什麼不說「同性戀」呢?

同性吸引是指在情緒、肉體、情愛或性方面受同性別者的吸引。如果受同性吸引，你可能

會（也可能不會）選擇用性傾向的標籤來描述自己。無論會或不會，同性吸引是個術語，

用來描述這種經驗而不貼標籤。本網站使用同性吸引這個詞彙，是為了涵蓋不願意被貼上

標籤的人，並不因此否認男同性戀、女同性戀或雙性戀等身份。

本網站為什麼不討論性別不安症或跨性別問題?

本網站分享的一般原則（例如，接納和善意的重要）多適用於經歷性別不安症或自認為跨

性別者的後期聖徒。然而，同性吸引和性別不安症有很大的差別。比方說，那些經歷性別

不安症的人可能會（也可能不會）感覺受同性吸引，而感覺受同性吸引的人有大部分並不

想改變自己的性別。從心理學和處理的角度來看，兩者並不一樣。

你懷疑自己是同性戀嗎?

如果你懷疑自己是否為同性戀，你可能已經感覺受同性吸引，並想知道如何解讀這些感

覺。性的渴望很複雜，並受到許多因素的影響。雖然情愛的、情緒的或性的吸引可以用來

看出性傾向，但不應該據此自動認定。性的渴望是動態且會改變的。如果你有疑問，不要

覺得有壓力，也不要倉促認定你的性傾向。

文字對不同的人可能有不同的意義，文字的定義在人生的不同階段也可能改變。你認為同

性戀是什麼意思?是一種感覺?一種身份?或一種生活方式?同性戀一詞的用法，已隨著社
會和文化的變遷而改變。認同自己是同性戀，可能意味著你感覺受同性吸引，但選擇不依

據那些感覺行動；也可能意味著這個標籤描述了你在情緒、身體、性或政治上表現自己的

方式。如果有人說「我是同性戀」，但是你不確定他們的意思時，就直接問他們。

我應該出櫃嗎?

對一些人來說，將同性吸引的感覺隱藏起來，可能會造成羞愧或負面的內在對話。跟你所

信賴的人分享這些感受，會有如釋重覆和療癒的感覺。不過，有些人希望當初能等待更長

時間，或應當少向一些人透露他們的感受；因此，不應該在屈服於公開「出櫃」或坦承是

同性戀的壓力下作這個決定。如果你決定透露受同性吸引的感覺，就透過祈禱來思考，要

跟誰談和怎麼談你在塵世生活的這個層面。

如果你決定說出自己受同性吸引，或公開認同自己是同性戀，無論在家裡還是教會，你都

應該受到支持及仁慈和尊重的對待。在我們把事情想透徹以前，都需要對彼此有耐心。

我們每個教會成員都有責任為所有的弟兄姊妹建立一個互相支持和友愛的環境。這類互相

支持的網絡會讓我們在塵世的各種道路上，比較容易奉行福音和尋求聖靈。

我該如何向父母或主教提及同性吸引?

如果覺得能自在與父母、另一位家人或教會領袖討論，可以考慮告訴他們你的感覺。幫助

他們了解你的心路歷程，讓他們有機會表達愛和支持。如果他們不了解這件事，請他們

瀏覽本網站上的文章。這樣的話題可能並不容易啟齒，但開啟對話是很重要的。對身邊的

人要有耐心，要記住，你們都在學習。如果你的家人朋友難以理解或支持，他們可能需要

你的幫忙。要仁慈對待並尊重父母和領袖，就像你希望他們對待你的那樣。本網站旨在幫

助每個人從福音的觀點更加了解同性吸引。

如果我夠忠信，我受同性吸引的情況會消失嗎?

同性吸引的強度並不能用來衡量你的忠信程度。許多人長年祈禱，並盡一切所能服從，卻

仍受同性吸引。每個人感覺受同性吸引的程度有強有弱，大家不盡相同。有些人受兩性的

吸引，有些人則只受同性的吸引。對某些人來說，受同性吸引的感覺，或至少這些感覺的

強度，會隨著時間減低。不論是哪種情況，父母或領袖都不應該期望或要求受同性吸引

的情況會有所改變。

受同性吸引的強度可能不是你能掌控的；然而，你可以選擇如何回應。要求問主你可以從

這件事學到什麼，以及這件事如何能成為你的助力，這樣你的信心就可專注在可以掌握的

結果上。將人生交給神是信心的重要行為，會為今生帶來極大的祝福，並為來世帶來更大

的祝福。

教會會改變對同性婚姻的教義和立場嗎?

一男一女的婚姻教義是神計劃的核心，是耶穌基督後期聖徒教會的核心教導，這不會改變：

「本教會根據經文中的一項教義原則，主張在創造主的計劃中，一男一女的婚姻對祂兒女

的永恆命運而言攸關重大。

「性關係只有在合法結為夫妻的一男一女之間才是正當的。其他任何性關係，包括同性

之間的性關係，都是有罪的，而且會破壞神所制定的家庭制度。因此，本教會明確定義

婚姻為一男一女之間的合法結合。」（指導手冊第二冊：管理教會，21.4.10）